
日医発第1138号(健Ⅰ) 

令和4年9月16日 

都道府県医師会 

医師の働き方担当理事 殿 

日本医師会 

常任理事 城守国斗 

 

 

日本医師会医療機関勤務環境評価センターホームページ開設について（ご案内） 

 

平素、本会会務に種々ご理解賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、医師の働き方改革について、本会が令和4年4月1日付で医療法第107条第１項

の規定に基づく医療機関勤務環境評価センター（以下、「評価センター」）に厚生労

働省からの指定を受け、現在、医療機関の評価実施に向けて準備を進めております。 

医療機関からの評価受審の受付は10月中を予定しておりますが、これに先立ち、評

価センターのホームページを9月16日（金）に開設しましたので、ご案内します。 

ホームページのＵＲＬは、下記のとおりです。 

ホームページには、医療機関が受審する際の必要な情報を掲載しておりますので、

貴会会員ならびに貴会関係郡市区医師会にご周知のうえ、事前の準備にご活用いただ

きますようお願いします。 

なお、ホームページ公開後は、医療機関等から評価センターへ多くの質問が寄せら

れることが予想されます。評価センターへのご質問につきましては、ホームページ上

の「お問い合わせフォーム」からの受け付けとさせていただきます。大変ご不便をお

かけしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願いします。 

記 

《日本医師会医療機関勤務環境評価センター ホームページ》 

https://sites.google.com/hyouka-center.med.or.jp/hyouka-center 

※日本医師会ホームページのトップページからもリンクしています。 

ホームページの画面イメージは、別添をご参照ください。 

以上 

（公印省略） 



トップページイメージ

1評価センターへのご質問の受付場所

【別添】



2

評価センターへのご質問の受付場所


	1_発文書
	2_別添（評価センターHPイメージ図）

